
Jak na kvalitní spánek?
2. 4. 2025, 16:15–17:45
Mgr. Vendula Lužná, Ph.D.

Workshopy jsou vhodné pro děti již od 3 let!

Robohrátky

Máte rádi technologie a chtěli byste se naučit něco
nového? Přijďte na další Robohrátky do makerspace
dílny! Čekají na Vás roboti, které si můžete sami
vyzkoušet a naprogramovat.

makerspace dílna MSVK (levé křídlo Nové radnice)

Jak na úspěšný život?
30. 4. 2025, 16:15–17:45
Ing. Jan Adam Plaček Köhle

přednáška

PŘEDNÁŠEK
TŘEBA

T
S

D
A

Co všechno řídí naše biologické hodiny? Jak má
vypadat kvalitní spánek, jak jej měřit a co jej negativně
ovlivňuje? Odpovědi nejen na tyto otázky se dozvíte na
přednášce chronobioložky Venduly Lužné.

makerspace dílna MSVK (levé křídlo Nové radnice),
rezervace míst ZDE

1/2

Výstava obrazů, keramiky i šperků

newsletter duben 2025

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě

Do 24. 4. máte stále možnost prohlédnout si výstavu
studentů výtvarných oborů Lidové konzervatoře!

3. 3.–24. 4. 2025 

studovna a vitríny v chodbě

Máte doma staré a nepotřebné
mobily? Přineste je k nám!
25. 3.–30. 4. 2025

Naše knihovna se opět stala sběrným místem starých
a nepotřebných mobilních telefonů v rámci akce           
s Remobilem. Nefunkční a nepotřebné mobilní
zařízení, nabíječky, tablety můžete odevzdat        
v půjčovně do 30. 4. 2025. 

půjčovna

Z každého mobilu přispěje Remobil 10 Kč na
aktivity spolku Silou hlasu, z.s., která začleňuje lidi
s poškozením jemné motoriky horních končetin do
běžného života tím, že je v bezplatném kurzu naučí
ovládat počítač hlasem. Více informací naleznete na
silouhlasu.cz.

15. 4. 2025, 13:00–18:00

výstava Lidové konzervatoře

sběr starých mobilů

workshop pro děti

přednáška

Chcete žít naplněný a úspěšný život? Na přednášce
odhalíme klíčové kroky k jeho dosažení. 

Prozkoumáme osobní potenciál, překážky i vnitřní
sabotéry a naučíme se, jak je překonat. Společně si
ukážeme, jak sestavit plán, který nás dovede              
k vlastnímu úspěchu.

makerspace dílna MSVK (levé křídlo Nové radnice),
rezervace míst ZDE

PŘEDNÁŠEK
TŘEBA

T
S

D
A

Od pátku 18. 4. do pondělí 21. 4. 2025 bude
knihovna uzavřena. Během uzavření si můžete
nadále půjčovat e-knihy a e-audioknihy, objednávat
knihy z katalogu i vracet knihy do biblioboxů před
knihovnou. Opět se na Vás budeme těšit v úterý 22. 4. 

uzavření v době Velikonoc

https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/jak-na-kvalitni-spanek
http://www.remobil.cz/
https://silouhlasu.cz/
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/navod-na-uspesny-zivot


newsletter MSVK                           

Ostrov naděje: Cesta ke vzdělání,
zdraví a rovnosti

Recyklohrátky
22. 4. 2025, 16:00–17:30
Lena Benzel Freyová MSVK

www.msvk.cz                                   @msvk.ova

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě
Prokešovo náměstí 1802/9, 702 00 Ostrava

23. 4. 2025, 16:15–17:45

y

t

Beseda vás zavede na Ostrov naděje v Keni, kde
vzdělání otevírá dětem dveře k lepší budoucnosti         
a pomáhá rodinám vymanit se z chudoby. Povíme si,
jak funguje program Adopce na dálku, ale také jaký
širší dopad projekt má.

Jak vzdělání mění životy dětí i celých komunit?  
A jak můžeme společně bojovat proti chudobě       
a podpořit udržitelný rozvoj?

makerspace dílna MSVK (levé křídlo Nové radnice)

workshop pro děti (6 - 13 let)

Objevte kouzlo tvoření z recyklovaných materiálů.
Během workshopu se děti seznámí s principy
recyklace a udržitelnosti hravou a kreativní formou.
Pomocí různých technik budou z odpadových
materiálů vyrábět nové, originální předměty a rozvíjet
svou fantazii i manuální zručnost. 

Akce je nabízena v rámci Dne země!

makerspace dílna MSVK (levé křídlo Nové radnice),
rezervace míst ZDE

Součástí programu bude i fair trade obchůdek, ve
kterém si můžete v hotovosti zakoupit ručně vyráběné
produkty z Keni, čímž přímo podpoříte místní
řemeslníky a komunity.

Máte doma knihy, časopisy nebo stolní hry,
které už nepotřebujete, ale stále mohou udělat
radost někomu jinému? Přineste je k nám do
knihovny nebo si jen přijďte vybrat z nabídky
darovaných věcí. 

Vše probíhá zdarma. Každá vyměněná kniha, časopis
či stolní hra znamená méně odpadu a více radosti. 

2/2

duben 2025

Týden17 

Objevte 17 cílů udržitelného rozvoje na výstavě    
v chodbách knihovny levého křídla Nové radnice. 

14. 4.–25. 4. 2025

makerspace dílna MSVK (levé křídlo Nové radnice),
rezervace míst ZDE

Swap (výměna) knih, časopisů 
a stolních her aneb dejme věcem
nový domov

Nepřijímáme reklamní materiály, nekompletní
hry, znečištěné a poškozené věci – cílem je
nabídnout kvalitní a využitelné věci.

makerspace dílna MSVK (levé křídlo Nové radnice),
více informací ZDE

24. 4., 13:00–17:30

25. 4., 8:00–17:30

15. 4., 13:00–18:00

22. 4., 8:00–17:30

příjem věcí swap
(příjem, výdej, výměna)

Symbolické obrázky a poučné texty přibližují témata
dětem i dospělým. Zjistěte, jak i malé změny mohou
mít velký dopad na naši budoucnost.

Týden podpory cílů
udržitelného rozvoje

beseda s dobrovolníky z Centra Narovinu

výstava

swap

https://www.facebook.com/MoravskoslezskaVedeckaKnihovnaVOstrave/
https://www.instagram.com/msvk.ova/
https://www.youtube.com/channel/UCVDbLyCm4bf9h8g1w7GnC_g/featured
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/tyden17-week17
https://osn.cz/osn/hlavni-temata/cile-udrzitelneho-rozvoje-sdgs/
https://www.msvk.cz/
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/recyklohratky
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/ostrov-nadeje-cesta-ke-vzdelani-zdravi-a-rovnosti
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/swap-knih-casopisu-a-stolnich-her-aneb-dejme-vecem-novy-domov

